
 

Decreto Dirigenziale n. 217 del 04/05/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N° 506 DEL 01.10.2021. MANIFESTAZIONE D'INTERESSE

"PROGRAMMA SCUOLA VIVA". COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  9 Maggio 2022



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

a. con  le  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  204/2016,  n.  328/2017,  n.  445/2018  sono  state
programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico
12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva”
rivolto agli Istituti scolastici della Campania;

b. con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata
approvata  la  programmazione  di  interventi  di  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  azioni  di
accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE
2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;

c. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi
di  contrasto  alla  dispersione  scolastica.  Progetto  “SCUOLA  VIVA”,  “AZIONI  DI
ACCOMPAGNAMENTO”  e  “CORPORE  SANO  CAMPANIA”  è  stata  disposta,  in  continuità  con
l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola
Viva”-   coerente  con  il  Documento  Regionale  di  Indirizzo  Strategico  per  il  periodo  2021/2027,
approvato  con  la  Deliberazione  di  Giunta  n.  489  del  12/11/2020  -  per  un  importo  complessivo
massimo pari  a  €  100.000.000,00,  prevedendo l’ampliamento  e  l’estensione delle  opportunità  di
adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il
2020;

d. con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021,  è
stato approvato l’Avviso” Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati,
rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

e. con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è
stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli
Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;

f. con nota prot. n° 12080 del 11/01/2022 il Dirigente della UOD 01 Istruzione ha costituito il gruppo
di lavoro per la verifica dell’ammissibilità formale delle proposte progettuali pervenute, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 10 dell’Avviso sopra richiamato;

CONSIDERATO che l’art. 11 dell’Avviso” Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva”
ha  stabilito  che  la  selezione  delle  domande di  partecipazione  sarà  svolta  attraverso  idonea
valutazione  tecnica  effettuata  da  un  Nucleo di  Valutazione  nominato  con  provvedimento  del
Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;

PRESO  ATTO  che in  relazione  all’Avviso  di  cui  sopra  sono  pervenute  n°  550   istanze  di
ammissione a finanziamento;

RITENUTO di 

a. dover provvedere alla costituzione del Nucleo di Valutazione per la valutazione tecnica
delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n° 506
del 01/10/2021, in possesso dei requisiti di ammissibilità appositamente verificati dal gruppo
di lavoro costituito ai sensi dell’art.10 dell’Avviso;

b. poter stabilire in n° 6  unità il  numero congruo di componenti  per il  funzionamento del
suddetto Nucleo che opererà in conformità a quanto stabilito dall’art. 11 dell’Avviso;

c. poter procedere alla nomina dei seguenti componenti del predetto Nucleo:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  9 Maggio 2022



FUNZIONE NOME COGNOME MATRICOLA

Componente Adele Chiavelli 17672

Componente Maria Lenguito 08779

Presidente Giuseppe Lupo 21705

Componente Angelo Marsilio 23148

Componente  con funzioni
di verbalizzazione

Filomena Montuori 21660

Componente Roberto Zino 21610

d. dover precisare che le attività svolte dal Nucleo non prevedono la corresponsione di gettoni
di presenza o rimborsi spese;

e.  dover  rinviare  a  successivo  provvedimento,  in  esito  alla  procedura  di  valutazione,
l’approvazione degli elenchi delle proposte progettuali ammesse a finanziamento, di quelle
idonee ma non finanziabili per carenza di risorse e di quelle escluse con l’indicazione del
motivo di esclusione; 

f. dover notificare il presente provvedimento a tutti i componenti del Nucleo;

g. dover inviare il presente provvedimento all’Assessore competente, all’Autorità di Gestione,
al BURC per la pubblicazione.

VISTI la  normativa  e  le  deliberazioni  indicati  in  premessa  al  presente  atto  e  che  qui  si
intendono integralmente riportati;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l’istruzione, la
Formazione e le Politiche Giovanili

DECRETA

1.  provvedere alla  costituzione del  Nucleo di  Valutazione per  la  valutazione tecnica  delle
proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n° 506 del
01/10/2021, in possesso dei requisiti  di ammissibilità appositamente verificati dal gruppo di
lavoro costituito ai sensi dell’art.10 dell’Avviso;

2. stabilire in n° 6 unità il numero congruo di componenti per il funzionamento del suddetto
Nucleo che opererà in conformità a quanto stabilito dall’art. 11 dell’Avviso:

3. procedere alla nomina dei seguenti componenti del predetto Nucleo:

FUNZIONE NOME COGNOME MATRICOLA

Componente Adele Chiavelli 17672

Componente Maria Lenguito 08779

Presidente Giuseppe Lupo 21705

Componente Angelo Marsilio 23148

Componente con funzioni
di verbalizzazione

Filomena Montuori 21660

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  9 Maggio 2022



Componente Roberto Zino 21610

4.  precisare  che  le  attività  svolte  dal  Nucleo non prevedono la  corresponsione di  gettoni  di
presenza o rimborsi spese;

5. rinviare a successivo provvedimento,  in  esito  alla procedura di  valutazione,  l’approvazione
degli  elenchi  delle  proposte  progettuali  ammesse  a  finanziamento,  di  quelle  idonee ma non
finanziabili per carenza di risorse e di quelle escluse con l’indicazione del motivo di esclusione;

6. notificare il presente provvedimento a tutti i componenti del Nucleo;

7. inviare il presente provvedimento all’Assessore competente, all’Autorità di Gestione, al BURC
per la pubblicazione.

                                                                                                                   Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  9 Maggio 2022


	BURC n. 43 del  9 Maggio 2022

